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1. Prof.Dr. Xhevdet Thaqi, Kryetar
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TE DHENAT PER KANDIDATIN
Emri dhe mbiemri .1. Dr. Skender Avdiii

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri Skender Avdiji
Ditélindja dhe vendlindja 04.04.1978. Kumanové
(Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar \Doktor i Shkencave té matematikés, 2021
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) -
\Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté -
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar -
titulli akademik1
Arsimimi i larté
STUDIMET THEMELORE \Matematiké
Institucioni \FSHMN
Vendi Universiteti Shtetéror i Tetovés
Titulli i fituar \Profesor i Matematikés
Data / viti i diplomimit 2003
Fusha e studimit \Matematiké
INostrifikimi / MASHT/ NARIC \MASHT, nr216/1115 daté 14.10.219
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE Matematiké
Institucioni FSHMN
'Vendi Universiteti Shtetéroré i Tetovés
Titulli i fituar \Magjistér i Shkencave té Matematikés
Data / viti i diplomimit 2013
IFusha e studimit \Matematiké
INostrifikimi / MASHT/ NARIC \MASHT nr.216/1114, daté 14.10.2019
STUDIMET E DOKTORATES \Matematiké
Institucioni Universiteti “Kiril i Metodij”, FSHMN
Vendi \Shkup
Titulli i fituar \Doktor i Shkencave té Matematikés
Data / viti i diplomimit 2021
Fusha e studimit Matematiké
IProfili Unalizé
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC \MASHT Daté 31.05.2022, nr. 216/2798

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

rada shkencore

Thirrja e fituar akademike

Viti kur &shtg fituar thirrja aktuale
vlen pér rizgjedhje)

'Vendimi Ref.nr.

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

! Nostrifikimi i dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé

2




Diskutim/ interpretim i té dhénave té€ paraqitura né tabelén 2

Kandidati Skénder Avdiji ka kryer t¢ gjitha nivelet e studimeve, (themelore, master dhe doktoraté) ne
Sushén e matematikes me sukses té shkélqyeshém (nota mesatare, mbi 8.00 né té gjitha nivelet).

Studimet e doktoratés i ka kryer né Universitetin e Shkupit “S. Kiril e metodyy” né gjuhén angleze dhe ka
Situar titullin PhD in Mathematical Sciences - Diploma nr. 440/5148 daté 21.04.2021.

Diplomat e secilit nivel té studimeve jané té nostrifikuara nga MASHT né prishtiné.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 3. Monografité

Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit Fusha Recensentét [Shtépia, botuese,
studimore vendi, viti

1 |Skender Avdiji Aplikimi i subordinimeve /Analizé Komplekse |Disertacioni Shkup, 2021

diferenciale né teorin e
funksioneve univalente

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3

Ashtu si kérkohet me Nenin 5, pika 2.3 té Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024, kandidatit Dr.
Skender Avdiji-it disertacioni i njihet si monografi né té cilin trajton tema té cilat ndérlidhen
ngushté me fushat e léndéve té kérkuara per kété pozite.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4




Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1 Skender Avdiji  [Sufficient conditions for IAdvances in 2020, 9(12), pp.  [DOI: https://doi.
idhe Nikola starlikeness using Mathematics:  |10707-10716 lorg/10.37418/am|
Tuneski subordination method. Scientific sj.9.12.55
IAdvances in Mathematics Journal
2 Skender Avdiji  |Application of differential dvances in 2020, 9(3), pp. https://doi.org/1
dhe Nikola subordination for sufficient |[Mathematics: [1341-1348 0.37418/ams;.9.
Tuneski iconditions for univalence Scientific 3.58
Journal
3 Skender Avdiji  [Some sufficient conditions  |International 2018, 31(2), pp.  doi:http://dx.doi.
idhe Nikola for the class U Journal of 289-297 org/10.12732/ija
Tuneski |Applied m.v31i2.10
IMathematics

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5

Né Tabelen 5, jané paraqitur 3 punime té kandidatit me impakt faktor, té publikuara né revista
ndérkombétaré shkencore té indeksuara né databazén SCOPUS, té pércaktuara né bazé té pikés
4 té nenit 10 té dhe Rregullores, Nr.01/1328 dt.26.06.2024 pér Procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Prandaj, konstatojmé se kandidati e plotéson kushtin sipas Nenit 7 pikés 1.3 té Rregullores

Rregullores, Nr.01/1328 dt.26.06.2024 pér Procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ

Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1

Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1




Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 4 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1

Tabela 9. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 5 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
1

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9

[

Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia,
BeH)

Nr. | Awutori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., | Linku
faqet, viti | identifikues

Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faget, viti identifikues




Tabela 12. Prezantimet né konferenca
Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqget, viti
1 Skender Avdiji [Some application of 1St International IBool of Abastracts.

sufficient conditions for the
class U

conference of Natural
Sciences and
Mathematics, ICNSM
2017

University of Tetova 16-17
June 2017. Tetovo,
Macedonia.B

>

Diskutim/ interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 12

Kandidati Dr. Skénder Avdiji ka prezentuar punime né konferenca shkencore, me ¢cka e plotéson

edhe kushtin e pércaktuar me nenin 7 pika 1.4. té rregullores refnr. 01/1328 dt. 26.06.2024

Tabela 13. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 13

2. Pérvoja universitare

Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, Programi i Ligjéruesi | Vérejtje
angazhimit shkencore | vendi studimit léndéve
(vitet akademike) | dhe Thirrja
akademike
2009-2014 Masgjistér i [Universiteti  [Shkenca lAnalizal,2,3,4
matematikés Shtetéror i kompjuterike MLTB
Tetovés \Analizé numerike
Algjebér lineare
2009-2021 Masgjistér i Universiteti  [Fakulteti i IMatematika
matematikés Shtetéror i administrimit t&¢ |[Matematika per
Tetovés biznesit ekonomist
Statistikaper biznes
[Ekonometri




2021-2024

IDoktor i
imatematikés

Universiteti
Shtetéror i
Tetovés

[Fakulteti i
administrimit t&
biznesit

Matematika
Matematika per
ekonomist
Statistikaper biznes
Ekonometri

2022-2024

IDoktor i
imatematikés

UKZ

FSHA dhe FSHK

Hyrje ne
[programim,

'Web Dizajn.
Kontrolla optimale
dhe optimalizimi,
Teoria e sistemeve

imatematikore

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 14

Né tabelén 14 jané paraqitur t¢ dhéna né ményré kronologjike rreth punés akademike té
kandidatit Dr. Skénder Avdiji.

Kandidati ka filluar punén akademike mé vitin 2009 né cilésiné e asisitentit pér léndét nga fusha
e Matematikés né Universitetin Shtetéror té Tetovés, , deri né vitin 2021, mandej né cilésiné e
Mésimdhénésve té léndéve nga fusha e Matematikés edhe né Universitetin Publik “Kadri Zeka”
né Gjilan, né programet e matematikés dhe Shkencave Kompjuterike.

Me kété déshmohet se kandidati Skénder Avdiji plotéson kushtin e pércaktuar me nenin 7 pika
1.5 dhe 1.6 té Rregullores, Nr.01/1328 dt.26.06.2024 pér Procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Tabela 15. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e
mentorimit

Institucioni,
Vendi

Mentorime né
studimet Master

Mentorime né
studimet e
doktoratés

Vérejtje

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 15

L

Tabela 16. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme
Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/
Kontribut

Diskutim/ interpretim i té dhénave té& paraqitura né tabelén 16




II. KANDIDATET TE CILIT NUK I KANK PLOTESUAR KUSHTET
FORMALO-JURIDIK

ARSYETIM

Arsyetimet pér kandidatét q& nuk i kané plotésuar kushtet formalo-juridike dhe rrjedhimisht
nuk jan€ propozuar pér avancim né thirrjen akademike komisioni nuk i ka shqyrtuar dosjet

e tyre.

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjé kandidat tjetér qé ka aplikuar
né kété pozité.

M. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Prof. Ass.Dr.

(Té plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Késhillit t&¢ Fakultetit t&¢ Edukimit nr. 880 t&
dt.12.11.2024 duke u bazuar né Nenin 172 pika 1 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, neni
7 i Rregullores pér Procedurat pérzgjedhése lidhur me Emérim, Ri-emérimi dhe Avancim e personelit
akademik né universitet Ref.nr. 01/1328, dt.26.06.2024, si dhe Konkursit pér zgjedhjen/ rizgjedhjen e
personelit t& rregullt akademik né njésiné akademike t& universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan
Refinr.01/2577 dt. 01.11.2024, pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés
pér léndét: Konceptet themelore matematikore (Programi: Arsimi parashkollor), Lojrat
matematikore (Programi: Arsimi parashkollor), Logjika matematikore dhe teoria e bashkésive
(Programi mastér: SKIA), Statistika dhe probabiliteti (Programi mastér: SKIA), Metodat numerike
(programi Master SKIA),

PROPOZON

Dr. Skender Avdiji pér thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.Dr) né Fakultetin e Edukimit
me plotésim nomre né Fakultetin e Shkencave kompjuterike té Universitetit Publik “Kadri Zeka”
né€ Gjilan.

Arsyetim

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Dr. Skender Avdiji i plotéson
t€ gjithé kushtet e parapara n& Statutin, Konkursin dhe Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik, t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan

- Kandidati ka gradé shkencore Doktor i Shkencave té Matematikes (PhD in Mathematical
Sciences) té fituar né Universitetin “S. Kirili dhe Metodi” né Shkup, né Fakultetit i
Shkencave Matematiko Natyrore, Diploma nr. 440/5148 daté 21.04.2021.

- Kandidati ka publikime shkencore ndérkombétare, mé gjithésej 3 punime, né revista
ndérkombétaré shkencore té indeksuara né databazat Web of Science dhe/ose SCOPUS, té
pércaktuara né bazé té pikés 4 té nenit 10 té dhe Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér
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procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ.

- Kandidati ka prezantuar edhe né konferenca shkencore me prezantime t¢ punimeve shkencore nga

Sfusha e matematikés, me ¢ka plotésohet kushti i pércaktuar me nenin 7. 1.4. té rregullores Nr.01/625
dt.12.06.2020.

- Kandidati ka pérvojé akademike né studime universitare, duke filluar g¢ nga viti 2009, ka
vazhduar me dhéné kontributin e tij né procesin mésimor dhe shkencor hulumtues edhe né
Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan q¢ nga viti 2022, qé déshmon angazhim té
vazhdueshém né punén shkencore hulumtuese. Me kété, plotésohet kushti i pércaktuar me nenin
1.5 dhe 1.6. t¢ Nenzt 7. té rregullores Nr.01/625 dt.12.06.2020.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit Vlm I\
Prof. Dr. Xhevdet Thagqi, Kryetar A \ S
Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti, Anétar

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi , Anétar 7451/ / fﬁ

Data: 22.11.2024



